

### Fra formanden



### Formanden har ordet

Så står vi lige foran starten af sæsonen. Mange er i gang med at gøre båden klar, og flere har allerede fået båden i vandet.

Det har indtil nu været et fantastisk forår i klubben. De mange nye aktiviteter har virkelig fået mange til at deltage. Der har på nuværende tidspunkt været mere end 250 deltagere, og det er en fornøjelse at opleve, at vores klubhus bliver brugt og er stedet, hvor vi mødes. Jeg håber, at rigtig mange også vil deltage i aktiviteterne i den næste periode. Nu begynder mange af dem at være på vandet: Fællestur til Kappeln, pinsetur, tur til Dyvig, kapsejlad, og ungdomsudvalget begynder i jollerne.

Vi håber selvfølgelig, at den ekstra aktivitet og liv i klubben vil betyde, at flere får lyst til at være medlem i klubben. I må gerne alle opfordre dem, der ikke er medlem, til at komme med i fællesskabet.

Jeg håber, vi ses til standerhejsning den 4. maj kl. 10.00. Husk tilmelding af hensyn til kaffe og rundstykker.

### Kort om kalenderen



### Et smugkig på april og maj

Som vores formand så rigtigt påpeger ovenfor, sker der rigtig meget i vores klub – se bare her:

Plimsollerne giver stadig verdenssituationen kunstigt åndedræt hver torsdag.

Onsdag 17. april er der info-aften for kapsejlerne.

Fredag 19. april siger kalenderen grill-aften – men hold øje, for den er under ændring.

Onsdag 24. april begynder aftenkapsejladserne.

Torsdag 2. maj holder Plimsollerne forårssamling med spisning.

Fredag 3. maj holder Erik fredagsbar.

Lørdag 4. maj er der standerhejsning.

Torsdag 9. til søndag 12. maj er der sejltur til Kappeln.

Lørdag 18. til mandag 20. maj er der pinsetur til Sønderballe.

Der kommer løbende mere om det hele på hjemmesiden – læs om det via dette [LINK](#)

## Nyt fra bestyrelsen

Hovedpunkter fra seneste bestyrelsesmøde



## Nyt fra udvalgene

Kapsejlads



Klubliv



## Fra bestyrelsesmødet den 9. april

Fra Assens Sejlklubs (AS) seneste bestyrelsesmøde kan berettes dette, og resten finder du under "Nyt fra udvalgene".

Der kommer en fastmonteret projektor i klubhuset, til alle foredragene og de øvrige arrangementer. Klubben har derudover sendt en ansøgning om fondsstøtte til arrangementer.

Økonomien blev gennemgået. Lige nu er der et lille underskud og et lille fald i medlemstallet.

Alle opfordres til at sende nyhedsstof (meget gerne med billeder) til Hans, så vi kan få en levende hjemmeside med masser af relevant information og nyheder.

## Nu-nu-NU bliver det sejlsæson

### Kapsejlads

Jojo, de vigtige datoer er klar:

**Onsdagssejladserne** er på plads i kalenderen – info-mødet er på onsdag 17. april kl. 19. Udvalget har lagt sig i selen for at gøre kapsejladserne endnu mere spændende med nye tiltag, så endnu flere både er med på vandet. Kom og hør mere den 17.

Første sejladse er onsdag 24. april, med skippermøde kl. 18. Forårssæsonen løber til onsdag 26. juni.

Til juni er der adskillige sejladser i støbeskeen:

Det nye tiltag **ø-weekend** er for både kap- og tursejlere. Det er fire sejladser fordelt på to weekender, en i foråret og en i efteråret. Første ø-weekend bliver 8.-9. juni. Banen får vi at vide på skippermødet. Efter lørdagens sejladse hygges der i klubhuset. Søndag er der mulighed for revanche.

**Dyvig for ever** bliver i år i weekenden 22.-23. juni. Den er også for både kap- og tursejlere. Skippermøde i klubhuset og derefter afgang. Efter molebajer ved ankomst til Dyvig bliver der tændt op i fællesgrillen, så man kan tilberede sin medbragte mad. Søndag sejles hjem igen efter samme princip.

**Udvalget** kunne godt bruge nogle flere medlemmer, så kom frisk.

Læs mere om det hele og meld til under Event på hjemmesiden [LINK](#)

### Klubliv

Der bliver ved med at komme nye spændende aktiviteter på listen. Se bare her:

Den første fredag i maj (3. maj) og juni (7. juni) holder Erik åbent i sejlklubbens **fredagsbar "Dark and Stormy"**. Der serveres "dark and stormy" (rom m.m.), gin & tonic, øl, vin, snaps, sodavand, te og kaffe,

og der er jazz og rock på jukeboksen. Baren åbner ved tretiden og lukker ved sekstiden. Alle er velkomne.

**Standerhejsningen** er den officielle åbning af sæsonen, hvor klubben byder på kaffe og rundstykker + en lille en. Det bliver lørdag 4. maj kl. 10.

I Kristi Himmelfarts-ferien er der arrangeret en fælles **sejltur til Kappeln** (syd for broen). Klubben har aftalt med den flinke havnemester, at han sørger for pladser til alle tilmeldte både. Afgang torsdag 9. maj kl. 10, fælles spisning om fredagen, forventet hjemkomst søndag 12. maj kl. 18.

Så er der **pinseturen**, som i år går til Sønderballe Bådelaug i Genner Bugt. Skippermøde og fælles morgenmad i klubhuset 18. maj kl. 9, derefter 20 sømil til Sønderballe. Spisetelt, grill og musik arrangeres af klubben, samt morgenmad om søndagen.

Alle arrangementer lægges på hjemmesiden og på Facebook, så snart aftaler og praktiske beslutninger er på plads.

Læs mere om det hele og meld til under Event på hjemmesiden [LINK](#)

## Sejlerskole



## Sejlerskolen og Solingene

Det er forår, og følgebådene er på vej i vandet.

Sejlerskole-teamet er ved at planlægge undervisning til speedbåds-kort. Mere info følger.

Vi er på udkig efter en ny skolebåd.

Læs mere på hjemmesiden [LINK](#)

## Ungdom



## Ungdom

Bestyrelsen har nikket til, at der bliver købt 3 brugte optimistjoller.

Der har været møde med Assensskolen om ungdomssejlads sammen med åbent hus-arrangement.

Torben Miller er tilknyttet som ungdomstræner

Følg med på hjemmesiden [LINK](#)

## Klubhuset



## Plimsollerne



## Vores marina og havn

## Den faste opfordring

### Byttebørs

Vi minder om byttebørsen i hjørnet af klublokalet: Hvis du har noget, du vil bytte væk, kan du stille det der; ligeledes, hvis du er på jagt efter en bestemt ting, kan du kigge dér.

Tingene kan stå der én måned. Mærk hver ting med dato og eget telefonnummer. Efter en måned afhenter du selv igen, ellers bliver det kasseret.

### Assens Sejlklubs seniorudvalg

Plimsollerne mødes stadig hver torsdag kl. 19 for at vedligeholde verdenssituationen.

Og så er der **forårssamling** torsdag 2. maj kl. 18, med spising. Menuen er Forårsbuffet, fra Kjærs Køkken. Alle klubbens medlemmer er velkomne til at deltage.

Tilmelding til Hans Kristian på [hkmors@gmail.com](mailto:hkmors@gmail.com) og betaling på MobilePay 21210954.

Læs mere under Event på hjemmesiden [LINK](#)

### Assens' købstadsjubilæum

#### Klubberne på Næs er med

Programmet er klar på kommunens hjemmeside [LINK](#)

Aktiviteterne på Næs kommer til at samle sig søndag 18. august.

#### Langdistancesvømning over Lillebælt

Der forventes 125 svømmere til langdistance-svømningen. Det vil sige 25 større både plus et antal mindre følgebåde samt DSRS som sidste sikkerhed. Hvis du vil med som ledsagebåd, kan du læse mere her [LINK](#).

#### Vær opmærksom og følg med – deltag aktivt i høringer og informationsmøder

Det er vigtigt for at kunne påvirke udviklingen på og omkring vores marina og vores havn, at vi alle følger med løbende og er klar med eventuelle input i høringer, på informationsmøder og hvor der ellers sker noget.

Følg med i medierne og på kommunens hjemmeside, og deltag aktivt i de informationsmøder der afholdes.

Her er [LINK](#) til kommunens hjemmeside hvor man kan tilmelde sig nyhedsbrev, og [LINK](#) til miljø-, teknik- og planudvalgets møde-referater.

**Her kan du give en hånd med**

## Assens Sejlklubs helt egen jobbørs

Her kommer et overblik over, hvor klubben især vil blive glad for, hvis du lige nu kan give en hånd med – men generelt er alle velkomne:

### Hjælpere til arrangementerne

Vi har brug for flere hjælpere til at gennemføre alle arrangementerne. Vi håber flere vil give en hånd med. Det kan være hjælp til opstilling af stole og borde, lave kaffe, vaske op m.v.

Hvis du vil hjælpe til et af arrangementerne, vil vi være taknemmelige. Du kan give besked til Peder Roar eller Per Smith.

### Kapsejladsudvalget

Der søges nye medlemmer til udvalget, og dommere til onsdags-sejladserne – kontakt Erik Kulavig.

### Hjemmesiden og Facebook-siden

Der er brug for hjælp til at holde hjemmesiden i ørerne og sørge for opdateringer på Facebook.

Hans vil gerne stå for overlevering og at hjælpe de nye i gang.

Hvis du vil give en hånd med dette, så tag fat i Per Smith på telefon 20266483 eller evt. [formand@assens-sejlkлуб.dk](mailto:formand@assens-sejlkлуб.dk)

### Praktisk sejladstræning til duelighedsprøven

Vi kan altid bruge flere instruktører til praktisk sejlad – klubben betaler instruktøruddannelsen.

Kom frisk og skriv til Henrik Larsen [kontakt@assens-sejlkлуб.dk](mailto:kontakt@assens-sejlkлуб.dk)

**Månedens ...**

Oh rædsel .....

